
COMUNE DI SINNAI PROVINCIA DI CAGLIARI 
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
N°  31 del Reg. 

Data 12.03.2007 

 
OGGETTO:

 

P.O.R. SARDEGNA 2000/2006 MISURA 3.6: “PREVENZIONE 
DELLA DISPERSIONE SCOLASTICA”. LINEA 
D’INTERVENTO 3.6.3 – SPORTELLI D’ASCOLTO: 
APPROVAZIONE PROGETTO “MF: MODUALARE LE 
FREQUENZE”. 

 
L’anno Duemilasette il giorno Dodici del mese di Marzo nella sala delle adunanze del Comune 

suddetto, convocata con apposito avviso, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone seguenti: 
 
Sig. Serreli Sandro nella qualità di Sindaco, che presiede con l’assistenza del Segretario Generale 

Dr.ssa Angotzi Maria Assunta. 
 

ASSESSORI P A ASSESSORI P A 
 

− PUSCEDDU M. BARBARA X  − COCCO ANTONELLO X  
− MELIS FAUSTINO X  − CARTA MARIO X  
− SCHIRRU VALTER  X − MURGIA JOSTO X  
− ATZORI LUCIA X      

 
Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta: 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO nell’ambito del Programma Operativo Regionale 2000/2006, il Bando 2005/06 pubblicato nel 
B.U.R.A.S. n° 3 del 29/01/2007, che fornisce i criteri generali per la realizzazione, la presentazione, la 
selezione e l’attuazione di proposte di finanziamento Asse III Misura 3.6 “Prevenzione della dispersione 
della dispersione scolastica e formativa” Linea d’azione 3.6.a; 
 
RILEVATO che il bando prevede che gli Enti locali possono in forma associata mediante Associazione 
Temporanea di Scopo (A.T.S.) costituita, obbligatoriamente con reti di scuole dell’istruzione secondaria 
di primo e di secondo grado, compresi gli istituti comprensivi presentare istanza di finanziamento per la 
realizzazione d’intervento 3.6.3 relativa all’attivazione di sportelli di ascolto presso le scuole; 
 
CONSIDERATO che il succitato progetto prevede interventi specialistici psico-socio educativi, per la 
realizzazione dei quali è necessario avvalersi di qualificate risorse professionali esterne 
all’Amministrazione comunale; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali (R.A.S.) n. 08 del 
22/02/2007 con la quale si approva l’avviso pubblico, per l’inserimento in un elenco (short list) di Enti, 
Associazioni o Imprese finalizzato al conferimento di incarichi di collaborazione a tempo determinato per 
lo svolgimento di attività di assistenza tecnica e di supporto all’Amministrazione per la progettazione e la 
realizzazione di interventi nell’ambito della Misura 3.6 del POR Sardegna; 
DATO ATTO  che con determinazione del Responsabile del Servizio Affari Generali n. 13 del 
05/03/2007 è stata individuata nell’ambito della short list di cui sopra la Società Insight per 
l’elaborazione del progetto a valere nell’ambito del POR Sardegna Misura 3.6 “Prevenzione della 
Dispersione Scolastica” Linea d’intervento 3.6.3 in quanto società esperta nella ricerca, progettazione, 
consulenza e formazione nel settore psico-sociale, educativo; 
 
VISTO il progetto presentato dalla Società Insight di Cagliari, inerente il bando in oggetto, denominato 
“MF Modulare le Frequenze” dell’importo complessivo di € 90.000,00; 



 ATTESO che l’Amministrazione comunale di Sinnai intende aderire alla realizzazione del progetto su 
indicato in qualità di partner partecipando all’Associazione Temporanea di Scopo tra : Unione dei 
Comuni del Parteolla e Basso Campidano in qualità di soggetti attuatori,  Provincia di Cagliari, Comune 
di Sinnai, Scuola Secondaria di primo grado “E. Zuddas” di Dolianova, Istituto Comprensivo di Settimo 
S.Pietro, Scuola Secondaria di primo grado “L. Amat” di Sinnai  in qualità di partners;  
 
VISTO il parere favorevole espresso dal Responsabile dell'Area Economico Sociale in ordine alla 
regolarità tecnica e alla regolarità contabile; 
 
RITENUTO dover provvedere in merito; 
 
CON VOTO UNANIME, espresso palesemente; 
 
VISTO il D.lgs. 267/2000; 

DELIBERA 
 

• di approvare il progetto, che si allega alla presente,  a valere nell’ambito del POR Sardegna Misura 
3.6 “Prevenzione della Dispersione Scolastica” Linea d’intervento 3.6.3 denominato“MF Modulare le 
Frequenze”  elaborato dalla Società INSIGHT s.a.s con sede legale in via De Gioannis n. 8 a Cagliari;  

• di prendere atto che il suddetto progetto non comporta oneri economici a carico dell’Amministrazione 
Comunale; 

• di rendere il presente atto immediatamente eseguibile. 
 

=============== 
 
 
 

Il presente verbale previa lettura e conferma viene firmato come appresso: 
          IL PRESIDENTE                                                               IL SEGRETARIO GENERALE 
            F.to SERRELI                                                                                 F.to ANGOTZI 
 

Pubblicato all’Albo Pretorio dal 14.03.2007 e per gg. 15 consecutivi con contestuale invio ai Capi 
Gruppo Consiliari. 
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE 
                                                                                                                     F.to ANGOTZI 
 
 
Per copia conforme al suo originale ad uso amministrativo. 
 
Sinnai, lì 14.03.2007 
                                                                                                           Il Funzionario Incaricato 
                                                                                                                          Asuni 
 
 

 


